
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

      Ústí nad Labem 15. září 2021 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Nákup ICT vybavení, 
ZŠ Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, p. o. – Část 4“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 14. 9. 2021 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Nákup ICT vybavení, ZŠ 
Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, p. o. – Část 4“, uveřejněnou dne 13. 9. 2021 na profilu 
zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 
veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz účastníka: 

Dobrý den, 

posílám žádost o vysvětlení k VZ Nákup ICT vybavení, ZŠ Ústí nad Labem, Anežky České 

702/17, p. o. ČÁST 4. 

1) V rámci dodávky je požadavek na instalaci vč. kabeláže apod. Je k dispozici nějaký výkres 

místností, kde mají být projektory? Z jaké vzdálenosti bude projektor svítit a jaké plochy chcete 

docílit? Jakým způsobem bude vyřešena kabeláž? (lišty nebo stavební úpravou do stěny). O 

jakou kabeláž se jedná (data / napájení)? 

2) Je možné nabídnout i lepší typ projektoru? Například DLP?  

DLP je „zapouzdřená“ technologie, samotný čip a jeho zobrazovací část netrpí zaprášením. 
Kdežto na LCD panely se postupně v každém projektoru nachytává prach a to časem způsobuje 
ztrátu ostrosti barev. Proto je DLP vhodnější pro školní prostředí (křída, prach). 

DLP rychlá technologie = výborná kvalita 3D 

Vysoký kontrast 

Barevná přesnost v kombinaci s vyšším kontrastem – černá je „černější“ a bílá „bělejší“ 

Žádné viditelné linie mezi pixely – díky umístění ovladače za každým zrcátkem. Lepší čitelnost 
textu, plynulejší video – sledování filmu a realistické zobrazení fotografií 

DLP má ovladače zrcátek zezadu = rastry nejsou viditelné jako u 3LCD 

DLP projektory se pyšní vyšší stálostí nedochází postupem času ke snižování kvality obrazu = 
minimální poruchovost 

Předem děkuji. 

S pozdravem 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí následující: 

1) Výkres k dispozici není, jedná se o běžnou montáž projektoru s krátkou projekční vzdáleností 

(dle specifikace) s vedením kabeláže 230V a HDMI v plastových lištách. Projektor promítá na 

prostření díl školní tabule s pojezdem, požadujeme montáž na stěnu za tabulí na bezpečný 

originální držák projektoru.  Materiál stěny je panel nebo sádrová příčka. 

2) Není, požadovaná technologie LCD má lepší podání barev, stejnou svítivost barevného obrazu 

jako bílého a nezpůsobuje některým zvlášť citlivým žákům při delší projekci nevolnost. 3D projekci 

škola nepoužívá. 

 
 
 

 
                

      Mgr. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


